
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322998103  FAX 0322998206 
 

                                 
Ordinanza  n° 22 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che da Gennaio 2015 il Sindaco Dott. Roberto Neri è responsabile del servizio di 
Polizia Locale del Comune di Ameno; 

 
Vista la richiesta, pervenuta al protocollo comunale il data 25.08.2015 n. 3324, da parte degli 
organizzatori della manifestazione denominata “Festa di fine estate” che si svolgerà nel 
Comune di Ameno in Piazza G. Marconi il giorno 29 Agosto 2015 dalle ore 18:00 fino alla 
fine della festa; 
 
Considerata la necessità di garantire la salvaguardia dei partecipanti; 

 
Visto l’art. 7 del D.lgs. n. 285/1992 

 
ORDINA 

 
 
Il divieto al transito e sosta veicolare della Piazza G. Marconi il giorno 29 Agosto 2015 dalle 
ore 18:00 fino alla fine della manifestazione denominata “Festa di fine estate”. 
E’ fatto carico agli organizzatori la posa di regolare segnaletica prevista dalla normativa 
vigente, con apposizione di segnalazione luminosa, se necessaria, nonché l’apposizione di 
avvisi riportanti le modalità di chiusura del tratto di strada. 
 
Domanda agli appartenenti alle Forze dell’Ordine di vigilare sul rispetto della presente 
ordinanza. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori 
Pubblici, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Regione Piemonte. 
 
Copia della presente verrà affissa all’Albo Pretorio nonché pubblicata sul sito comunale ed 
inviata alle Forze dell’Ordine a 118. 
 
Ameno, 26 Agosto 2015 
       

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
         
          F.to Roberto Neri 


